
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 26 Декабря 2020 г. №1653

О направлении врачей-специалистов для 
проведения медицинского освидетель
ствования граждан при первоначальной 
постановке на воинский учет в январе- 
марте 2021 года (районы Калужской об
ласти)

В соответствии со статьей 30 Федерального Закона от 28 марта 1998 № 53-Ф3 «О 
воинской обязанности и военной службе», приказа Министра обороны Российской Феде
рации и Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23 мая 2001 № 240/168 
«Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к 
военной службе» ПРИКАЗЫВАЮ:

Главным врачам ГБУЗ КО «Калужская городская больница № 5», ГБУЗ КО «Калуж
ская областная психиатрическая больница им. А.Е. Лифшица», ГБУЗ КО «Калужский об
ластной клинический кожно-венерологический диспансер», ГБУЗ КО «Центральная меж
районная больница №6», КФ ФГАУ «МНТК « Микрохирургия глаза» им. Акад. С.Н. Фе
дорова» Минздрава России направить врачей-специалистов в медицинские комиссии в 
сборный пункты военные комиссариаты Калужской области для проведения медицинского 
освидетельствования граждан при первоначальной постановке на воинский учет в январе- 
марте 2021 года (приложение № 1).

Министр А.Ю. Цк?> ев

Щербакова Я.В. 
8(4842)719-481



Приложение № 1 
к приказу Министра здравоохранения 

Калужской области 
От 26 декабря 2020 № 1653

График
выделения врачей-специалистов для проведения медицинского освидетельствования 
граждан при первоначальной постановке на воинский учет в январе-марте 2021 года

Отдел
военного

комиссариата

Даты и место проведения 
медицинских комиссий

Недостающие
врачи-специалисты

Медицинское учреждение, 
выделяющее недостающих 

врачей-специалистов

Тарусского
района

10,11 февраля 2021 года

Оториноларинголог ГБУЗ КО «Калужская город
ская больница № 5»

Офтальмолог

КФ ФГАУ «МНТК « Микро
хирургия глаза» им. Акад. 

С.Н. Федорова» Минздрава 
России

Медынского и 
Износковского 
районов

Оториноларинголог ГБУЗ КО «Калужская город
ская больница № 5»

25,26 января 2021 года;
Офтальмолог

КФ ФГАУ «МНТК « Микро
хирургия глаза» им. Акад. 

С.Н. Федорова» Минздрава 
России

Дерматовенеролог
ГБУЗ КО «Калужский об

ластной клинический кожно
венерологический диспансер»

Юхновского и
Мосальского
районов

29 января 2021 года -  г. Юхнов
Дерматовенеролог

ГБУЗ КО «Калужский об
ластной клинический кожно
венерологический диспансер»

Оториноларинголог ГБУЗ КО «Калужская город
ская больница № 5»

04 февраля 2021 года -  г. Мо- 
сальск

Дерматовенеролог
ГБУЗ КО «Калужский об

ластной клинический кожно
венерологический диспансер»

Оторинол ари нголог ГБУЗ КО «Калужская город
ская больница № 5»

Жуковского
района Дерматовенеролог

ГБУЗ КО «Калужский об
ластной клинический кожно
венерологический диспансер»

18,19,20,21,22 января 2021 года
Офтальмолог

КФ ФГ АУ «МНТК « Микро
хирургия глаза» им. Акад. 

С.Н. Федорова» Минздрава 
России

Психиатр

ГБУЗ КО «Калужская 
областная 

психиатрическая 
больница 

им. А.Е. Лифшица»



Бабынинского 
и Мещовского 
района

18,19,20 января 2021 года Дерматовенеролог
ГБУЗ КО «Калужский об

ластной клинический кожно- 
венерологический диспансер»

Козельского и 
Перемышль- 
ского района 27,28 января 2021 года - с. Пере- 

мышль

Офтальмолог

КФ ФГАУ «МНТК « Микро
хирургия глаза» им. Акад. 

С.Н. Федорова» Минздрава 
России

Дерматовенеролог
ГБУЗ КО «Калужский об

ластной клинический кожно- 
венерологический диспансер»

Дзержинский
район 13 января 2021 года Дерматовенеролог

ГБУЗ КО «Калужский об
ластной клинический кожно
венерологический диспансер»

13,27 января 2021 года Психиатр ГБУЗ КО «Центральная меж
районная больница №6»


